Date	Œuvre	Extrait
391	<i>Ep.</i> 21, 3	quod si propterea in re ipsa didici, quid sit homini necessarium, qui populo ministrat sacramentum et uerbum dei, ut iam mihi non liceat adsequi, quod me non habere cognovi, iubes ergo, ut peream, pater Valeri ?
1/8/399 fête des martyrs maccabées	<i>S. Denis</i> 17 (301A), 7	dicimus caritati uestrae, novimus in nomine dei civitatem et uestram, et uicinas uobis, quanta est hic multitudo, quantus populus : potestis nisi noti omnes ei, qui uobis dispensator est constitutus uerbi et sacramenti ?
401-403	<i>C. litt. Pet.</i> 2, 13	cum autem dei uerbum praedicat aut dei sacramentum ministrat, non de suo, si malus est, praedicat aut ministrat
403	<i>Conf.</i> 11, 2	quibus me perduxisti praedicare uerbum et sacramentum tuum dispensare populo tuo
déc. 403 ?	<i>En. Ps.</i> 103, 3, 12	ut de qua terra panis educatur ? Uerbum dei de apostolis, de dispensatoribus sacramentorum dei
403-405	<i>C. litt. Pet.</i> 3, 33	quibus uerbum dei et sacramentum pro dispensatione nobis credita ministramus
403-405	<i>C. litt. Pet.</i> 3, 66	ad ministrandum et dispensandum uerbum ac sacramentum aliquid est, ad mundandum autem et iustificandum non est aliquid
403-405	<i>C. litt. Pet.</i> 3, 67	minister ergo, id est dispensator uerbi et sacramenti evangelici, si bonus est, consocius fit evangelii, si autem malus est, non ideo dispensator non est evangelii
405-406	<i>Op. mon.</i> 9	quae sunt spiritalia, quae seminavit, nisi uerbum et ministerium sacramenti regni caelorum ?
406-407	<i>Cresc.</i> 2, 13	neque enim episcopi propter nos sumus, sed propter eos, quibus uerbum et sacramentum dominicum ministramus
406-407	<i>Cresc.</i> 3, 9	proinde et per pastores bonos et per pastores malos cum uerbum suum sacramentumque dispensat, ipse pascit
hiver 406- 407	<i>En. Ps.</i> 126, 2	qui sunt qui laborant aedificantes ? omnes qui in ecclesia praedicant uerbum dei, ministri sacramentorum dei

<sup>122</sup> *De Trinitate* 3, 10 (BA 15, p. 288).

PAULIAT Marie, « *Minister uerbi et sacramentorum* chez Augustin d'Hippone », *Prédication et sacrements. Enquête sur la représentation de l'acte homilétique dans l'Antiquité et au Moyen-âge*, P. MOLINIÉ – M. PAULIAT éd., coll. *Théologie historique* 134, Paris, Le Cerf, 2023 (ISBN : 9782701017433) p. 151-183.

408	<i>Ep.</i> 259, 2	in aeternae civitatis servitio constitutus minister uerbi sacramentique divini
29 juin 411	<i>S.</i> 296, 1	admonuit nos omnes, qui uobis uerbum et sacramentum domini ministramus, pascere oves suas
ca. 413 ?	<i>S.</i> 351, 5 ( <i>dubium</i> )	sed si hoc dispensatores uerbi dei et ministri sacramentorum eius, milites Christi
417-418	<i>En. Ps.</i> 109, 1	quantum dominus donat, qui nos ministros constituit uerbi et sacramenti sui seruire uobis in adipe misericordiae suae, suscepimus Psalmum istum
fin de sa vie à l'évêque Honoratus	<i>Ep.</i> 228, 2	faciant ergo serui Christi, ministri uerbi et sacramenti eius, quod praecepit sive permisit
? à Audax	<i>Ep.</i> 261, 2	ita et beatus [...] dispensauit uerbum et sacramentum dei quamdiu dominus uoluit
? fête d'un confesseur pontife	<i>S. Lambot</i> 21 = 335K, 2	neque enim esse salutis illius dispensatorem per uerbum et sacramentum iam hoc est etiam esse participem
	POSSID., <i>Vita Aug.</i> 27, 7	ob hoc maerentibus tanti ac talis antistitis ecclesiam posse privari uerbi et sacramenti Dei dispensatione